ТРУДОВОЙ ДОГОВОР (КОНТРАКТ)
	Номер документа
	Дата
 составления

Администрация Муниципального дошкольного образовательного учреждения «Центр развития ребенка – детский сад» в лице заведующего Окуневой Нины Васильевны, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Работодатель», с одной стороны, и ____________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «Работник», с другой стороны, заключили настоящий трудовой договор (контракт) о нижеследующем.
	По настоящему Договору работодатель обязуется  предоставить Работнику по обусловленной настоящим договором трудовой функции, обеспечить условия труда, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным Договором, соглашениями, локальными нормативными актами и настоящим договором, своевременно и в полном размере выплачивать работнику заработную плату, а Работник обязуется лично выполнять определенную настоящим Договором трудовую функцию, соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, действующие у Работодателя.
	Настоящий Договор составлен с учетом действующего законодательства и является обязательным документом для сторон.

1. Предмет трудового договора (контракта)

1.1.  Работник принимается на работу по профессии (должности) заместитель заведующего по безопасности.
1.2. Местом работы Работника является здание и территория МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад», расположенный по адресу: 188730, Ленинградская область, Приозерский район, пос. Сосново, ул. Первомайская, дом 11-а
1.3. Настоящий Договор является договором по основному месту работы.

2. Рабочее время и время отдыха

2.1. Режим рабочего времени и времени отдыха работника определяется правилами внутреннего трудового распорядка.
2.2. Работнику устанавливается ежегодный оплачиваемый отпуск общей продолжительностью     календарных (рабочих) дней, из них дополнительный отпуск:

	Вид дополнительного отпуска
	Количество дней (календарных, рабочих)
	Основание представления дополнительного отпуска

	Итого:

3. Условия оплаты труда

3.1. За выполнение обязанностей, предусмотренных настоящим договором (контрактом), Работнику устанавливается:
3.1.1. Оклад, надбавки к заработной плате и прочие денежные выплаты

	Оклад (тарифная ставка), надбавки к заработной плате и прочие денежные выплаты
	Сумма

	Тарифная ставка (оклад)
	[bookmark: _GoBack]

	Коэффициент оплаты

	Нагрузка

	Итого:

3.2. Работник имеет право на выплату премий по итогам работы за квартал, год. Условия назначения, размеры и порядок выплаты премии определяются положением о премировании.
3.3. В случаях, предусмотренных трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами, из заработной платы Работника производятся удержания.

4. Права и обязанности Работника

4.1. Работник имеет право на:
· предоставление ему работы, обусловленной трудовым договором;
· рабочее место, соответствующее государственным нормативным требованиям охраны труда и условиям, предусмотренным коллективным договором;
· своевременную и в полном объеме выплату заработной платы;
· ежегодный оплачиваемый отпуск;
· обязательное социальное страхование в случаях, предусмотренных федеральным законами.
4.2. Работник обязан:
· добросовестно исполнять свои трудовые обязанности, возложенные на него трудовым договором и должностной инструкцией, являющейся Приложением  к настоящему Договору;
· соблюдать правила внутреннего трудового распорядка;
· соблюдать трудовую дисциплину;
· выполнять установленные нормы труда;
· соблюдать требования по охране труда и обеспечению безопасности труда;
· бережно относиться к имуществу работодателя и других работников;
· по распоряжению Работодателя отправлять в служебные командировки.

5. Права и обязанности работодателя

5.1. Работодатель имеет право:
· поощрять Работника за добросовестный эффективный труд;
· требовать от работника исполнения им трудовых обязанностей, определённых настоящим Договором и Должностной инструкцией, являющейся Приложением к настоящему Договору;
· требовать от Работника бережного отношения к имуществу Работодателя и других работников, соблюдения правил внутреннего трудового распорядка;
· привлекать Работника к дисциплинарной и материальной ответственности в порядке, установленном Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами.
5.2. Работодатель обязан:
· соблюдать трудовое законодательство и иные нормативные правовые акты, содержащие нормы трудового права, локальные нормативные акты, условия коллективного договора, соглашений и трудовых договоров;
· предоставлять работнику работу, обусловленную трудовым договором;
· обеспечивать безопасность и условия труда, соответствующие государственным нормативным требованиям охраны труда;
· обеспечивать Работника оборудованием, инструментами, технической документацией и иными средствами, необходимыми для исполнения им трудовых обязанностей;
· выплачивать в полном размере причитающуюся Работнику заработную плату в сроки, установленные в соответствии с Трудовым кодексом РФ, коллективным договором, правилами внутреннего трудового распорядка, трудовым договором;
· знакомить Работника под роспись с принимаемыми локальными нормативными актами, непосредственно связанными с его трудовой деятельностью;
· осуществлять обязательное социальное страхование работника в порядке, установленном федеральными законами;
· возмещать вред, причиненный работнику в связи с исполнением им трудовых обязанностей, а также компенсировать моральный вред в порядке и на условиях, которые установлены Трудовым кодексом РФ, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации;
· исполнять иные обязанности, предусмотренные трудовым законодательством и иными нормативными правовыми актами, содержащими нормы трудового права, коллективным договором, соглашениями, локальными нормативными актами и трудовыми договорами.

6. Виды и условия социального страхования, гарантии, компенсации

6.1. Работник подлежит обязательному социальному страхованию, предусмотренному Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами. В частности, Работнику выплачивается пособие по временной нетрудоспособности, пособие по беременности и родам в порядке и  на условиях, установленных Трудовым кодексом РФ и иными федеральными законами.

7. Ответственность сторон

7.1. Работодатель и Работник несут материальную ответственность в случаях и в размере, предусмотренных Трудовым кодексом РФ.
7.2. За совершение дисциплинарного проступка, то есть неисполнение или ненадлежащее исполнение Работником по его вине возложенных на него трудовых обязанностей, Работодатель имеет право применить следующие дисциплинарные взыскания:
· замечание;
· выговор;
· увольнение по соответствующим основаниям.

8. Условия труда

8.1. МДОУ «Центр развития ребенка – детский сад» обязуется обеспечить сотрудника личными и обеззараживающими средствами.

9. Срок действия Договора
9.1. Настоящий Договор заключен на срок 3 месяца. Если срок испытания истёк, а работник продолжает работу, то он считается выдержавшим испытание.

10. Подписи сторон:

	РАБОТОДАТЕЛЬ:                                                                   РАБОТНИК:

	Почтовый индекс
	188730
	Почтовый индекс

	Ленинградская область,
Приозерский район, п. Сосново
Ул. Первомайская д. 11-а
Тел./факс:  8-813-79-61-699
ИНН 4712013617
ОКВЭД 80.10.1
ОГРН 1024701650731
ОКПО 42556214
Заведующий МДОУ «Центр развития
ребенка – детский сад»
В.В.Делла Мартина
	_______________________________________________________________________________________________Паспорт: ______________№_____________________
Выдан: ________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
________________________________________________

       _____________________                                                                ______________________
                         (подпись)                                                                                                                        (подпись)

                            М.П.

Экземпляр трудового договора получен ____________ /_______________/
«_____» _______________20____г.